CAP. XXI. — *Certus sum, quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque creatura alia poterit nos separare a charitate Dei* (Rom. viii, 38).

(In exposit. B. Job, lib. x, num. 29.) Quisquis in solo æternitatis desiderio figitur, nec prosperitate attollitur, nec adversis tequassatur. Dum nihil habet in mundo quod appetat, nihil quod est de mundo pertinescat. Hinc enim Salomon ait: *Non contristabit justum quidquid ei accidit* (Prov. xii, 21). Hinc iterum dicit: *Justus quasi leo confidens, absque terrore erit* (Prov. xxviii, 1). Tanto enim quisque plenus a se pavorem qui ex mundo est abjicit, quanto in semetipso verius mundi concupiscentiam vincit. Absque terrore Paulus in corde requiescebat, qui dicebat: *Certus sum enim, quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro*. Charitas quippe Dei mentem quam semet capere a dilectione mundi funditus occidit, et hanc tanto valentius in auctoritatem erigit, quanto et insensibilem contra terrores reddit.

CAP. XXII. — *Christus qui est super omnia Deus benedictus in sæcula* (Rom. ix, 5).

(Lib. 1, in Ezech., hom. 8, num. 5.) In Scriptura sacra aliquando Deus nuncupative, aliquando vera essentialiter dicitur. Nuncupative dicitur, sicut ad Moysen ait: *Ecce constitui te deum Pharaonis* (Exod. vii, 4). Essentialiter autem Deus dicitur, sicut ad eundem ait: *Ego sum Deus patris tui, Deus Abraham, Deus Isaac, et Deus Jacob* (Exod. iv). Unde beatus Paulus apostolus de hoc nuncupativo et essentiali vocabulo Dei discretionem facit, cum de Antichristo ait: *Qui adversatur et extollitur super omne quod dicitur Deus, aut quod colitur* (II Thess. ii, 4). Deus enim aliquando dici et homo potest, Deus vero coli purus homo non potest. Rursum alibi idem apostolus volens nuncupativum Dei nomen ab essentiali discernere, de Redemptore nostro locutus est, dicens: *Quorum patres, ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula* (Rom. ix, 5). Qui enim nuncupative dicitur, Deus inter omnia, qui vero essentialiter, Deus super omnia est. Ut ergo ostendat Christum naturaliter Deum, non habet Deum tantummodo, sed Deum super omnia esse iñmemoravit, quia et electos quisque vel in exeur-

pro justitiæ propagandæ positus, dici Deus potest, sed inter omnia, quoniam nuncupative Deus: Christus autem Deus est super omnia, quia naturaliter Deus.